第 1 页 / 共 3 页

证券代码： 002665         证券简称：首航节能         公告编号：2017-093

北京首航艾启威节能技术股份有限公司

关于控股股东部分股份股权质押、提前购回及大股东部分股份质押展

期、部分购回解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京首航艾启威节能技术股份有限公司（以下简称“公司”）于近日接到控

股股东北京首航波纹管制造有限公司（以下简称“首航波纹管”）和大股东黄文

佳先生的通知，获悉首航波纹管将其持有的部分无限售流通股份进行了股权质

押，并对部分无限售流通股份办理了提前购回；黄文佳先生对前期部分无限售流

通股份进行了质押展期，并对部分无限售流通股份进行了部分购回解除质押。具

体事项如下：

一、质押股份解除情况

股东

名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

解除质押

股数（股）

质押开始

日期（逐

笔列示）

解除质押

日期
质权人

本次解

除质押

占其所

持股份

比例

备注

首航波

纹管
是 48,329,900

2016 年

12 月 16

日

2017 年

11 月 21

日

中信证

券股份

有限公

司

9.51%
提前

购回

黄文佳 是 1

2016 年

11 月 14

日

2017 年

11 月 14

日

海通证

券股份

有限公

司

-

部分购

回解除

质押

黄文佳 是 1

2016 年

11 月 16

日

2017 年

11 月 16

日

海通证

券股份

有限公

司

-

部分购

回解除

质押

黄文佳 是 1

2016 年

11 月 21

日

2017 年

11 月 21

日

海通证

券股份

有限公

司

-

部分购

回解除

质押

 第 2 页 / 共 3 页

二、股份质押展期及股份质押的基本情况

黄文佳先生 2016 年 11 月 14 日、2016 年 11 月 16 日和 2016 年 11 月 21 日

分别将其持有本公司无限售条件流通股股份 14,499,797 股、14,749,797 股和

41,651,796 股质押给海通证券股份有限公司，于 2017 年 11 月 14 日、2017 年

11 月 16 日和 2017 年 11 月 21 日分别将上述股份办理了股份展期，展期一年。

同时分别办理了部分购回解除质押各 1股。

股东

名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

质押/质押展

期股数（股）

质押/质

押展期开

始日期

（逐笔列

示）

质押/质

押展期

到期日

质权人

本次质押/

质押展期占

其所持股份

比例

用途

首航波

纹管
是 35,800,000

2017年11

月 13 日

2018 年

11 月 12

日

安徽国

元信托

有限责

任公司

7.04% 融资

黄文佳 是 14,499,796
2016年11

月 14 日

2018 年

11 月 13

日

海通证

券股份

有限公

司

6.64% 融资

黄文佳 是 14,749,796
2016年11

月 16 日

2018 年

11 月 15

日

海通证

券股份

有限公

司

6.75% 融资

黄文佳 是 41,651,795
2016年11

月 21 日

2018 年

11 月 20

日

海通证

券股份

有限公

司

19.07% 融资

三、截至公告日股东股份累计质押情况

截至公告日，首航波纹管共持有本公司股份 508,192,988 股，占本公司总股

本的 20.02%。截至本公告披露日，首航波纹管累计质押其持有的本公司股份为

459,670,220 股，占本公司总股本的 18.11%，占其持有股份的 90.45%。

截至公告日，黄文佳先生共持有本公司股份 218,451,932 股，占本公司总股

份的 8.6048%。截至本公告披露日，黄文佳先生累计质押其持有的本公司股份为

218,443,413 股，占本公司总股本的 8.6044%,占其持有股份的 99.9961%。

截至公告日，控股股东及一致行动人共计持有本公司股份为 842,024,352

股，占公司总股份的 33.17%。截至本公告披露日，控股股东及其一致行动人共

 第 3 页 / 共 3 页

计质押的股份为 786,003,062 股，占公司股份总数的 30.96%，占控股股东及其

一致行动人所持股份总数的 93.35%。

四、其他情况说明

首航波纹管和黄文佳先生质押其持有的公司股份不存在平仓风险，也不存在

被强制执行的风险。

    五、备查文件

1、股份质押登记证明；

2、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细。

特此公告。

北京首航艾启威节能技术股份有限公司董事会

2017 年 11 月 22 日